
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS DALIOS ŠTRAUPAITĖS

2019 m. gruodžio ___ d. Nr. _____

Visaginas

Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija): Komisijos

pirmininkė – Airida Drus, nariai: Andrej Akopov, Aleksandra Grigienė, Loreta Čižienė, Marija

Korkut, Stefanija Varkavičienė gavo Visagino savivaldybės administracijos 2019 m. lapkričio 7 d.

raštą Nr. (4.11 E) 1-4404 dėl galimo Visagino savivaldybės tarybos narės Dalios Štraupaitės

netinkamo elgesio ir galimo Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse, Lietuvos

Respublikos vietos savivaldos įstatyme ir Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamente

įtvirtintų nuostatų pažeidimo.

Kviestieji asmenys: Visagino savivaldybės administracijos Vietinio ūkio valdymo ir

statybos skyriaus vedėja (duomenys neskelbtini), Visagino savivaldybės administracijos Vietinio

ūkio valdymo ir statybos skyriaus darbuotoja (duomenys neskelbtini), Visagino miesto gyventoja

(duomenys neskelbtini).

Komisijos sekretorė Danutė Kotovienė, Visagino savivaldybės administracijos

vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė).

Komisija 2019 m. lapkričio 14 d. posėdyje išnagrinėjo Visagino savivaldybės

administracijos 2019 m. lapkričio 7 d. raštą Nr. (4.11 E) 1-4404 dėl galimo Visagino savivaldybės

tarybos narės Dalios Štraupaitės netinkamo elgesio ir priėmė sprendimą pradėti tyrimą šio rašto

pagrindu.

Komisija 2019 m. lapkričio 15 d. raštu Nr. (1.31) 1-4551 prašė Visagino savivaldybės

tarybos narės Dalios Štraupaitės pateikti raštišką paaiškinimą iki 2019 m. lapkričio 20 d. ir

informavo apie Komisijos posėdžio, kuriame bus nagrinėjamas šis klausimas, laiką.

Visagino savivaldybės tarybos narė Dalia Štraupaitė atsakymo nepateikė ir į posėdį

neatvyko.

Komisijos nariai išklausė kviestinius asmenis, bei išnagrinėjo Visagino savivaldybės

administracijos Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėjos (duomenys neskelbtini)

pateiktas žinutes, kurias jai rašė Visagino savivaldybės tarybos narė Dalia Štraupaitė 2019 m.

lapkričio 1 d. per valstybinę šventę - Visų šventųjų dieną.

Komisija išnagrinėjusi pateiktą medžiagą nustatė, kad:

1. Visagino savivaldybės tarybos narė Dalia Štraupaitė rašė sms žinutes į mobilųjį

telefoną 2019 m. lapkričio 1 d. per valstybinę šventę -Visų šventųjų dieną Visagino savivaldybės

administracijos Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėjai (duomenys neskelbtini), t. y. ne

valstybės tarnautojo darbo metu, sutrikdė asmens poilsį, sukėlė neigiamas emocijas.

2. Visagino savivaldybės tarybos narė Dalia Štraupaitė pirmadienį, lapkričio 4 d.

13:00 Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriuje specialistų susirinkime nepagarbiai elgėsi,

bendravo pakeltu tonu, sutrikdė skyriaus specialistų susirinkimą bei tolimesnį tos dienos specialistų

darbą.

Elektroninio dokumento nuorašas



Komisija, išnagrinėjusi pateiktą medžiagą bei kviestinių asmenų parodymus,

remdamasi Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodeksu, Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymu, Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, nustatė, kad Visagino

savivaldybės tarybos narės Dalios Štraupaitės rašytos sms žinutės į mobilųjį telefoną 2019 m.

lapkričio 1 d. per valstybinę šventę -Visų šventųjų dieną Visagino savivaldybės administracijos

Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėjai (duomenys neskelbtini), t. y. ne valstybės

tarnautojo darbo metu, sutrikdė asmens poilsį, sukėlė neigiamas emocijas, taip pat Visagino

savivaldybės tarybos narė Dalia Štraupaitė pirmadienį, lapkričio 4 d. 13:00 Vietinio ūkio valdymo ir

statybos skyriuje specialistų susirinkimo metu nepagarbiai elgėsi, bendravo pakeltu tonu, nutraukė

susirinkimą ir kalbėjo pakeltu tonu su skyriaus vedėja prie jos pavaldinių ir pašalinių asmenų, o

toks elgesys prieštarauja visuotinai priimtiniems etikos ir moralės principams, ir taip pažeidžia

pagarbos žmogui, sąžiningumo, padorumo, pavyzdingumo principus. Valstybės politikui keliami ir

jis turi veikti laikydamasis aukštesnių moralės bei etikos principų reikalavimų.

Komisija ne tik nustatė akivaizdų politikės elgesio normų pažeidimą, bet ir tyrimo

metu paaiškėjo, kad toks netinkamas politikės elgesys sukėlė neigiamas pasekmes darbuotojų

sveikatai. Darbuotojai patyrė stresą, vienas iš jų dėl patirto streso kreipėsi į gydytojus ir buvo

nedarbingas (tyrimo metu pareiškė kategorišką pageidavimą likti neatskleistu, motyvuojant baime

dėl susidorojimo).

Komisija, išnagrinėjusi 2019 m. lapkričio 21 d. posėdyje Visagino savivaldybės

administracijos 2019 m. lapkričio 7 d. raštą Nr. (4.11 E) 1-4404 dėl galimo Visagino savivaldybės

tarybos narės Dalios Štraupaitės netinkamo elgesio, nustatė politikės elgesio pažeidimus ir

nusprendė pripažinti, kad:

Visagino savivaldybės tarybos narė Dalia Štraupaitė pažeidė Lietuvos Respublikos

valstybės politikų elgesio kodekso 4 straipsnio 1, 3, 5 ir 6 dalyse įtvirtintų principų nuostatas,

politikė nesilaikė pagarbos žmogui, sąžiningumo, padorumo, pavyzdingumo principų reikalavimų:

1. Rašydama sms žinutes į mobilųjį telefoną 2019 m. lapkričio 1 d. per valstybinę

šventę - Visų šventųjų dieną Visagino savivaldybės administracijos Vietinio ūkio valdymo ir

statybos skyriaus vedėjai (duomenys neskelbtini), t. y. ne valstybės tarnautojo darbo metu, sutrikdė

asmens poilsį, sukėlė neigiamas emocijas.

2. Pirmadienį, 2019 m. lapkričio 4 d. 13:00, Visagino savivaldybės administracijos

Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriuje specialistų susirinkime nepagarbiai elgdamasi,

bendraudama pakeltu tonu, sutrikdė skyriaus specialistų darbą, specialistams sukėlė baimę, ko

pasekoje vienam pašlijo sveikata.

Komisija, atsižvelgdama į tyrimo metu surinktą medžiagą ir vadovaudamasi

Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 7 straipsniu ir 9 straipsnio 1 dalies 3

punktu, Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatų, patvirtintų Visagino

savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-111, 29.2 papunkčiu,

n u s p r e n d ė :

1. Konstatuoti, kad Visagino savivaldybės tarybos narė Dalia Štraupaitė pažeidė

Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 4 straipsnio 1, 3, 5 ir 6 dalyse įtvirtintų

principų nuostatas.

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 9 straipsnio

1 dalies 5 punktu rekomenduoti politikei - Visagino savivaldybės tarybos narei Daliai Štraupaitei

viešai atsiprašyti Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėjos (duomenys neskelbtini) ir šio

skyriaus darbuotojų.



3. Sprendimo kopiją išsiųsti Visagino savivaldybės tarybos narei Daliai Štraupaitei,

Visagino savivaldybės administracijos direktoriui bei Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai.

4. Paskelbti Komisijos sprendimą Visagino savivaldybės interneto svetainėje

www.visaginas.lt.

Sprendimas per vieną mėnesį nuo sprendimo paskelbimo arba jo įteikimo

suinteresuotam asmeniui dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos

Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos

administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Komisijos pirmininkė Airida Drus

http://www.visaginas.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Sprendimas
dėl Visagino savivaldybės tarybos narės Dalios Štraupaitės

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-12-04 17:28 Nr. E-2

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Airida  Drus Tarybos narė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-04 20:48

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-04 20:48

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-08-20 17:56 - 2023-08-19 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

DekaDoc

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2019-12-05 08:53 nuorašą suformavo Svetlana Starinskaja

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




